中共巢湖市委宣传部

	巢湖市文化和旅游局

关于征集和选拔合肥市第八届基层文艺调演季参赛节目的通知

各乡镇、街道党（工）委，市直有关单位党组织：
为认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习宣传贯彻习近平总书记“七一”重要讲话和考察安徽重要讲话指示精神，满足广大群众精神文化需要，经研究决定，面向全市各文艺团体和个人征集和选拔参加合肥市第八届基层文艺调演季比赛优秀节目，有关事项通知如下。
一、活动形式
本次基层文艺调演季活动具体由“乐起名城”器乐大赛、“艺曲庐州”曲艺大赛和第六届“玉兰杯”戏曲大赛三项比赛组成。
“乐起名城”器乐大赛，以“奏华彩乐章 享全面小康”为主题，表演形式以民乐为主，演奏形式包括重奏、合奏，参赛人数不得超过15人，时间要求在8分钟之内。
“艺曲庐州”曲艺大赛，以“曲苑百花开 小康一起来”为主题，表演形式以相声、小品、门歌、安徽大鼓、“三书”（快板书、山东快书、评书）调演为主，时间要求在12分钟之内。
 第六届“玉兰杯”戏曲大赛，以“幸福小康 庐韵悠扬”为主题，面向全市戏曲艺术爱好者，职业不限，年龄为18周岁—50周岁，表演作品为庐剧唱段选段，庐剧传统节目、现代节目及创作节目均可。每个唱段时长不超过8分钟。
二、活动安排
（一）赛程安排
请参赛团体和个人在疫情防控常态化条件下，根据活动要求报送推荐节目的视频。参赛团体和个人每项比赛推荐不超过1个节目。
[bookmark: _GoBack]各参赛团体和个人于9月28日前报送“乐起名城”器乐大赛推荐表和节目视频，于10月10日前报送“艺曲庐州”曲艺大赛推荐表和节目视频，于10月25日前报送第六届“玉兰杯”戏曲大赛推荐表和节目视频。
市委宣传部、市文旅局将根据节目视频征集情况组织选拔，推荐1-5个优秀视频节目参加合肥市比赛。对推荐参加合肥市比赛的优秀节目，市委宣传部将给予一定的资金补助。合肥市将组织集中评比，分别评选一、二、三等奖，并给予奖金奖励。对我市在合肥市比赛中获奖的优秀节目，巢湖市文旅局也将给予适当资金奖励。
（二）参赛要求
1．参赛节目要注重思想性、艺术性、观赏性的统一。作品导向要坚持以人民为中心，反映时代精神，主题鲜明突出，基调积极向上，鼓励内容原创新创，艺术表现和风格的多样性。
2．参加评选的节目必须是本辖区内文艺团体和个人，所有节目不得外请合肥市级及以上专业院团参演，一经发现违规行为，取消参评资格。
3.推荐节目视频需为MP4、MOV、AVI等常见视频格式的高清视频，单个视频大小为不超过200兆，分辨率不低于720*1280。
4．各地各单位推荐参加“乐起名城”器乐大赛、“艺曲庐州”曲艺大赛复赛的节目要填写《节目推荐表》（附件2），参加第六届“玉兰杯”戏曲大赛复赛的节目填写《比赛推荐表》（附件3），所有推荐表与视频一同以U盘形式报至市文旅局公共服务科邮箱（chwlggfwk@163.com），联系人：宋邦文、战皓，联系电话：82331065。
三、活动要求
（一）高度重视，精心组织。各地各单位要精心策划，广泛发动，让广大基层群众参与其中。各团体和个人要精心策划参赛节目，组织好视频拍摄工作。后期，参加合肥市比赛节目要配合全市调演活动安排，做好各项协调工作。
（二）抓好创作，打造精品。坚持以人民为中心，牢固树立精品意识，尊重艺术创作规律，确保作品的思想艺术质量。要紧密联系社会生活实际，不断增强文艺作品的吸引力和感染力。
（三）团结协作，形成合力。各地各单位要充分发挥自身优势，加强指导，全力支持，统筹协作，抓好落实。要以活动为契机，甄选优秀作品，发掘优秀人才，畅通体制机制，解决实际问题，进一步夯实基层文艺工作基础。

附件：1．2021年第八届基层文艺调演季节目推荐表
2．第六届“玉兰杯”戏曲大赛节目推荐表

中共巢湖市委宣传部       巢湖市文化和旅游局
  2021年9月17日

附件1
2021年第八届基层文艺调演季节目推荐表
推荐单位：           （盖章）                             联系人及电话：
	序号
	节目名称
	节目类别（器乐/曲艺）
	节目时长
	参赛者性质
（个人/团体）
	参赛者姓名/
参赛团队名称及人数
	备注

附件2

第六届“玉兰杯”戏曲大赛节目推荐表

推荐单位（盖章）：                                    联系人及电话：
	序号
	组别
	选段/唱段名称
	戏曲种类
	节目时长
	参赛者姓名/
参赛团队名称及人数
	指导老师

— 6 —

— 7 —